## CAPUT XCH.

Triphyllus, Cyprj Ledrensis, sive Leucotheou (a) episcopus, eloquentissimus suae aetatis, et sub rege Constantio celeberrimus fuit. Legi ejus in Cantica canticorum commentarius. Et multa alia compositisse fertur quae in nostras manus minime pervenerunt.

Τριφυλλῖος, Κύπρου Λεδρέου, ἤτοι Λευκοθεῶνος ἐπίσκοπος, εὐφραδῆς καὶ ἐπὶ Κωνσταντίου ἐπίσκοπος. Ἀνέγραψεν τούτου εἰς Ἁγμῆματα ἑσπέρων ἐπιγράμματα, ὅσας, πολλὰ λόγια συγγραμμάτων, ἄνευ εἰς τὰς ἡμετέρας χεῖρας οὐ παρέβηκεν.

## CAPUT XCIII.

Donatus, a quo Donatiani per Africam sub Constantio Constantinoque principibus pullulaverunt, asserens a nostris Scripturas in persecutione Ethnicis traditas, totam pene Africam et maximo Numidiam sua persuasione deceptit. Exstant ejus multa ad suam heresim pertinencia opuscula, et de Spiritu sancto liber, Ariano dogmati congruens.

Δονάτος, ἀπ' οὗ οἱ Δονατισταὶ ἐν τῇ Ἀφρικῇ ἐπὶ Κωνσταντίου τοῦ βασιλέως, ἐβλάστησαν κατὰ ἡμετέρας τὰς ἡμέρας. Πρὸς τὸν τῶν Δογματῶν τῶν Ἑθνῶν παραβέβηκεν, ἅπαντα τῶν Ἀρειανῶν, καὶ μάλιστα τὴν Νομικήν τῆς πείρας ἠπάτησεν. Εἶτα τούτου πολλὰ, τὰ αὐτοῦ ἀρξάντα ἀνήκοντα, καὶ περὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος λόγος, τῶν Ἀρειανῶν δόγματι ἀρρῶλον.

(a) Leucotheou episcopus. Fused hoc in loco, ut in aliis bene multis, fecit Erasmo et Martiano falvus Sophronius interpres Graecus, qui verbum Λευκοθεῶνος ponit pro Leucotheou genuino nomine referente in cunctis exemplaribus mss. Est autem Ledrensis urbs, quae et Leuthon, urbs Archiepiscopalis et Metropolis Cyprj insulae, in ora Boreali, quae Leucosia et Leucosia Graecis dicitur, Nicosia vero Sophronio et aliis. Ad originem itaque Latinam Hieronymi revertentes, falsum septicimum ac depravatam in Oraco Sophronio contextum emendamus ex codicibus mss. quorum fide atque auctoritati adherentes, imperitiorum lupus temporis iudicium contemnimus, et eorum calumnias aure surda transimus. MARTIAN. — Duo mss. cum Froalphe Cypriolensis uno verbo. Pro Leucotheou Erasmo et Victorius Leucosia ex Graeco interprete, quae aequivalens etiam Honorius, et Martina I. 1. de Cypro. Est autem Leucosia, ut Martiane annotavit, Metropolis Cyprj insulae in ora Boreali, quae et Leucosia Graecis dicitur, aliis Nicosia.

CHAPITRE XCIV.

Astérius, philosophe de la secte arienne, écrivit, sous le règne de Constance, des commentaires sur l'Épître aux Romains, les Évangiles et les

Psaumes, et beaucoup d'autres choses qui sont lues avec le plus grand soin par les partisans de sa secte.

CHAPITRE XCV.

Lucifer, évêque de Cagliari, fut envoyé par l'évêque Libère, avec Pancrace et Hilaire, clercs de l'Église Romaine, à l'empereur Constance, comme témoins de la foi. Ayant refusé de condamner la foi de Nicée, au nom d'Athanase, il fut relégué en Palestine, où il montra la plus